ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 20236247DIÁRIO OFICIAL   No24

PORTARIA SEFAZ Nº 13, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição
do Estado, e com fulcro no art. 10, da Lei nº 1.609, de 23 de setembro
de 2005, combinado com o art. 2º, §1º do Decreto nº 5.164, de 08 de
dezembro de 2014, e

CONSIDERANDO a necessidade e relevância do serviço;

CONSIDERANDO ser função típica do Agente do Fisco a
execução de trabalhos específicos de fiscalização, arrecadação, auditoria
e corregedoria fazendária, resolve:

DESIGNAR,

Os Agentes do Fisco, abaixo relacionados, para executarem serviços
especiais de interesse desta Secretaria, na Agência Avançada de
Colinas do Tocantins, no período de 1º a 31 de janeiro de 2023, com a
obrigatoriedade de apresentar relatório das atividades desempenhadas:

Item  Nº Nome Nº Funcional Descrição

1. Aparício Vieira da Fonseca 335128-1 Plantão Fiscal

2. Hamilton Fernandes Naves 297255-1 Plantão Fiscal

3. João Antônio Coelho dos Santos  199087-1 Plantão Fiscal

4. Katia Patrícia Borges Porfirio 740096-1 Plantão Fiscal

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 14, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição
do Estado, e com fulcro no art. 10, da Lei nº 1.609, de 23 de setembro
de 2005, combinado com o art. 2º, §1º do Decreto nº 5.164, de 08 de
dezembro de 2014, e

CONSIDERANDO a necessidade e relevância do serviço;

CONSIDERANDO ser função típica do Agente do Fisco a
execução de trabalhos específicos de fiscalização, arrecadação, auditoria
e corregedoria fazendária, resolve:

DESIGNAR,

Os Agentes do Fisco, abaixo relacionados, para executarem serviços
especiais de interesse desta Secretaria, na Delegacia Regional de
Fiscalização de Tocantinópolis, no período de 1º a 31 de janeiro de
2023, com a obrigatoriedade de apresentar relatório das atividades
desempenhadas:

Item Nº Nome Nº Funcional Descrição

1. Basílio Lopes de Oliveira Filho 486350-2 Plantão Fiscal

2. João Ferreira Chaves 159181-3 Plantão Fiscal

3. Evelusia Feitosa Lima 879220-2 Plantão Fiscal

4. Maria Joana Bandeira Lima
Soares 349231-2 Monitoramento

5. Raimundo Tacio Goncalves
Lopes 295702-1 Monitoramento

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 17, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, resolve:

DESIGNAR

JUSCELINO DE OLIVEIRA CESAR, nº funcional 349012-3, Auditor
Fiscal da Receita Estadual, para responder pela Delegacia Regional de
Fiscalização de Palmas, durante os impedimentos ou afastamentos do
seu titular MARCELIO RODRIGUES LIMA, nº funcional 535312-1, no
período de 09 de janeiro a 07 de fevereiro de 2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 18, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

ENARA RODRIGUES DE LIRA, nº funcional 713299-1, Assistente
Administrativo, para responder pela Coordenadoria Regional de
Administração da Delegacia Regional de Fiscalização de Araguaína,
durante os impedimentos ou afastamentos do seu titular DIOMAR
MILHOMEM DE ARAUJO, nº funcional 425543-3, no período de 23 de
janeiro a 06 de fevereiro de 2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 115/2022

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

709 (TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE À COMPENSAÇÃO
FINANCEIRA DE RECURSOS HÍDRICOS)

PROCESSO Nº 2022/3900/00023

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a prestação de serviços (manutenção preventiva e corretiva
em ar condicionado), que teve como vencedora a empresa ARAUJO E
RESPLANDE LTDA - ME, no grupo 01, valor de R$ 34.919,82 (trinta e
quatro mil novecentos e dezenove reais e oitenta e dois centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 34.919,82 (trinta e quatro
mil novecentos e dezenove reais e oitenta e dois centavos). O resultado
completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 09 de janeiro de 2023.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º
do Decreto estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador,
registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SETAS, para futura,
eventual e parcelada prestação de serviços de fornecimento de refeições
(almoço e janta) do tipo marmitex mediante realização de licitação
pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do termo
de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar,
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00hs  do dia 23/01/2023.

Palmas/TO, 10 de janeiro de 2023.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações